ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Е М
Полевского городского округа

П РИКАЗ
*

от ¥ ноября 2023 года №  Л *  -*g>

Об организации и проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в Полевском городском округе

в 2023/2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», приказами Министерства образования
и молодежной политики Свердловской области от 28.07.2023 № 879-Д «Об
обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в
Свердловской области в 2022/2023 учебном году», от 13.10.2023 № 1162-Д «Об
организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в Свердловской области в 2023/2024 учебном году», в соответствии
с Положением об ОМС Управление образованием ПГО, утвержденным
решением Думы Полевского городского округа от 26.06.2014 №161, в целях
организации и проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в Полевском городском округе в 2023/2024 учебном году

П Р И КАЗ ЫВ А Ю:
1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее
-  ВсОШ) по следующим предметам: астрономия, английский язык, немецкий
язык, французский язык, биология, география, информатика, искусство (МХК),
история, литература, математика, обществознание, ОБЖ, право, русский язык,
технология, физика, физическая культура, химия, экология, экономика в
соответствии с Графиком проведения муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в Свердловской области в 2023/2024 учебном году в
период с 08 ноября по 08 декабря 2023 года.

2. Утвердить организационно-технологическую модель проведения
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение 1).

3. Утвердить:
3.1. состав организационного комитета муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году

(Приложение 2);
3.2. состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023/2024 учебном году (Приложение 3);
3.3. график работы членов жюри муниципального этапа ВсОШ в 2023/2024

учебном году (Приложение 4);
3.4. состав апелляционных комиссий муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году (Приложение 5);
3.5. список общественных наблюдателей,1 осуществляющих независимую

оценку организации всероссийской олимпиады школьников на
территории Полевского городского округа в период проведения
муниципального этапа (Приложение 6);

3.6. пункты проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников (Приложение 7);

3.7. проходной балл для участия в муниципальном этапе всероссийской
олимпиады школьников по 21 общеобразовательному предмету
(Приложение 8).

4. Е.А. Рогожиной, директору МАУДО ПГО «Центр развития творчества
им. П.П. Бажова», обеспечить:

4.1. получение и тиражирование материалов для проведения
муниципального этапа олимпиады, возложив на неё ответственность за
конфиденциальность полученной информации и неразглашение
сведений иным лицам;

4.2. тиражирование ключей для проверки олимпиадных работ;
4.3. работу жюри муниципального этапа олимпиады по

21 общеобразовательному предмету;
4.4. сканирование и загрузку олимпиадных работ в региональную базу

данных олимпиад (далее -  РБДО);
4.5. формирование и загрузку в РБДО протоколов оценивания

олимпиадных работ жюри с результатами участников муниципального
этапа;

4.6. работу апелляционных комиссий, оформление и загрузку результатов
их работы;

4.7. формирование и подготовку к публикации.
♦

5. Утвердить систему ранжирования участников муниципального этапа на
основе расчёта распределения участников. Статус «Призер» присваивать всем
участникам, получившим балл от медианного значения до 4-го квартиля
(медиана -  балл, ниже которого получили 50% участников, выше -  так же 50%;
4-й квартиль -  наибольшие результаты для 25% участников). Статус
«Победитель» присваивать участникам, получившим балл не ниже балла, с
которого начинается 4-й квартиль.

6. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:
6.1. проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по отдельным предметам на базе образовательной
организации в соответствии с перечнем пунктов проведения
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

(Приложение 7);
6.2. проведение муниципального этапа олимпиады по отдельным

предметам в соответствии с Порядком проведения всероссийской
олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников», организационно-технологической моделью проведения
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в
Полевском городском округе, санитарно-эпидемиологическими
требованиями к организациям воспитания и обучения, отдыха и
оздоровления детей и молодежи, действующими на момент проведения
олимпиады;

6.3. назначение лица, ответственного за организацию и проведение
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников,
возложить на него ответственность за участие обучающихся 7-11
классов в муниципальном этапе олимпиады, набравших проходной
балл в соответствии с рейтинговой таблицей, которая будет размещена
на официальном сайте ОМС Управление образованием ПГО в разделе
«Всероссийская олимпиада школьников»/ «Муниципальный этап»;

6.4. явку членов предметных жюри в соответствии с Приложением 4 для
осуществления проверки олимпиадных работ;

6.5. назначение дежурных вне аудитории на время проведения олимпиады,
возложив на них ответственность за выполнение Порядка проведения
олимпиады;

6.6. поощрение педагогов, привлеченных в составе предметных жюри и
апелляционной комиссии при распределении стимулирующей части
фонда оплаты труда.

7. Назначить ответственным за своевременное размещение на сайте ОМС
Управление образованием ПГО рейтинговых списков, заданий, ключей
муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету
Е.Г. Щербакову, специалиста 1 категории организационно-правового отдела
ОМС Управление образованием ПГО.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на В.А. Орехову, заместителя
начальника органа местного самоуправления Управление образованием
Полевского городского округа.

Исполняющий обязанности
ОМС Управление образованием Г.А. Шакирова